
     Protokół Nr 69/24 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 8 stycznia  2024 r. w godz. 8.35 – 9.10, w  sali 202,  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3.   

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Maciej Gawin. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                    

Zastępca Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin otworzył posiedzenie. Członkowie 

Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja na temat działalności Spółki ,,Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. za lata  

2019-2023. 

3. Omówienie Strategii rozwoju Spółki ,,Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do roku 

2030.  

4. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji w sprawie przyjęcia Stanowiska dotyczącego 

Strategii rozwoju Spółki ,,Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do roku 2030.  

5. Sprawy różne.   

 

Materiały do pkt 2-4 stanowią załączniki do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny.  

 

Ad 2.                                                           

Informację na temat działalności Spółki ,,Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. za lata  

2019-2023 omówił Prezes spółki Stanisław Grzesiak (zał. nr 4). 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Maciej Gawin otworzył dyskusję.  



Radny Piotr Żołądek poprosił aby w trakcie przedstawiania materiałów odnosić się jedynie do 

przygotowanych informacji i nie nawiązywać do plotek. Wyjaśnił, że chciałby swoją ocenę 

sytuacji w Uzdrowisku opierać jedynie na przedstawionych danych.  

Innych uwag nie zgłoszono.     

Prowadzący obrady Maciej Gawin zamknął dyskusję.  

 

Ad 3.  

Strategię rozwoju Spółki ,,Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do roku 2030, zreferował 

Prezes Stanisław Grzesiak (zał. nr 5). Wypowiedź uzupełnił dr Artur Durda, dyrektor ds. 

Lecznictwa Uzdrowiska Busko-Zdrój, który przedstawił informacje na temat oddziału 

rehabilitacji neurologicznej i realizacji zadania pn. ,,Reedukacja chodu u pacjentów 

neurologicznych i z powikłaniami ortopedycznymi”.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Grzegorz Gałuszka podziękował za kondensacyjne przedstawienie planów rozwoju 

spółki. Nadmienił, że pamięta ten dokument, ponieważ powstał w 2013 roku i był 

aktualizowany w roku 2016 oraz 2018. Znajdują się w nim kwestie zaplanowane jeszcze 

kiedy funkcjonowało laboratorium diagnostyki uszkodzeń narządu ruchu, które zostało 

zlikwidowane, a w tej chwili jest odtwarzane (o czym mówił dr Artur Durda). Obecnie 

funkcjonuje w Szpitalu Wojskowym.  

Głos zabrał dr Artur Durda, który nadmienił, że znane są przyczyny dlaczego zostało to 

zabrane ze szpitala Krystyna. Wyraził z tego powodu ubolewanie. Podkreślił, że wszystko 

było dobrze przygotowane, niestety w jego ocenie zabrakło nadzoru nad kadrą medyczną i nie 

wykorzystano jej potencjału. 

Grzegorz Gałuszka zgodził się z powyższą wypowiedzią. 

Dr Artur Durda kontynuując swoją wypowiedź podkreślił, że u pacjentów widać bardzo dobre 

efekty rehabilitacji neurologicznej, często zdarza się, że osoby używające dotychczas wózków 

inwalidzkich mogą poruszać się o kulach.  

Radny Grzegorz Gałuszka wyraził rozczarowanie z powodu zaniechania tych działań w 2019 

roku. Nadmienił, że ta technologia jest obecnie ulepszana, z dużą korzyścią dla pacjentów  

i dobrym pomysłem byłby powrót do projektu badawczo-rozwojowego. Rehabilitacja 

neurologiczna zwiększała potencjał całej spółki UBZ. Radny dodał również, że projekty, 

które miały być realizowane w szpitalu Górka i w pozostałych obiektach, zostały przez 

ówczesnego prezesa Uzdrowiska, Wojciecha Lubawskiego zlikwidowane. W związku  

z powyższym chciał wiedzieć dlaczego tak się stało, czy był robiony audyt, co się stało 

z pieniędzmi, które zostały już pozyskane i wydatkowane. Przypomniał o projekcie  

z Wojewódzkiego Urzędu Pracy dot. wykluczenia z rynku pracy osób pracujących, który 

również został zlikwidowany a pieniądze oddane podczas gdy, jak zauważył, za te fundusze 

można było kupić sprzęt dla pracowników np. urządzenia odciążające narząd ruchu czy 



kręgosłup. Radny Grzegorz Gałuszka ocenił, że projekty były dobre, ale zabrakło pomysłu na 

ich realizację. Odnosząc się do strategii rozwoju spółki wskazał na powielanie kwestii, które 

zostawił poprzedni Zarząd tj. ten, który kierował Uzdrowiskiem jeszcze przed pełnieniem 

funkcji. Zapytał co znajduje się obecnie w willi Bagatela i jaka jest koncepcja. 

Prezes spółki Stanisław Grzesiak wyjaśnił, że koncepcja jest opracowana. W związku z tym, 

że są dążenia do zwiększenia liczby miejsc w Uzdrowisku, w willi Bagatela będą ulokowani 

kuracjusze. Nadmienił, że należy zrobić tam instalację elektryczną i wodociągową oraz  

przebudować wielkość pomieszczeń. Prezes Stanisław Grzesiak zaznaczył, że w chwili 

obecnej wszyscy czekają na stosowne pozwolenia.  

W związku z pytaniem o fundusze na projekty wyjaśnień udzielił dyrektor ds. finansowych 

Mirosław Jaros. Nadmienił, że program 50+ dedykowany dla pracowników Uzdrowiska 

rozpoczął się, ale pojawiły się kłopoty z interpretacją dodatkowych kosztów, które mieli 

ponosić pracownicy. Według jednej z interpretacji koszty związane ze składkami  

ZUS-u i podatkiem są kosztami kwalifikowanymi i będą refinansowane z projektu. Natomiast 

Politechnika Świętokrzyska otrzymała inną interpretację, zgodnie z którą koszty te musiały 

być pokryte przez pracowników. Z uwagi na nagły odpływ chętnych zaniechano realizacji 

projektu. 

Radny Grzegorz Gałuszka ocenił, że był to błąd. Politechnika nie jest zakładem lecznictwa  

i z tego powodu była inna interpretacja. Zabrakło decyzyjności i wykonania projektu do 

końca. Poprosił o przekazanie informacji na temat skutków organizacyjno-finansowych 

decyzji, które są podejmowane. Ile osób zostanie przesuniętych, ile zatrudnionych, jaki będzie 

współczynnik rentowności.  

Prezes wyjaśnił, że takie informacje są przygotowane i zostaną przekazane.  

W dalszej dyskusji, w której udział wzięli radny Grzegorz Gałuszka, Prezes Stanisław 

Grzesiak, dyrektor Mirosław Jaros. Rozmawiano na temat konieczności zanonimizowania 

danych dotyczących inwestycji oraz sposobu udostępnienia ich radnym.      

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zapytał czy w szpitalu Krystyna jest założona 

klimatyzacja. Dodał, że chodzi o dobro pacjentów po zabiegach kardiologicznych.  

Dr Artur Durda wyjaśnił, że na oddziale kardiologii klimatyzacja jest zainstalowana. 

Pozostałe inwestycje i remonty prowadzone są etapami. 

Innych uwag nie zgłoszono.                 

Prowadzący obrady zamknął dyskusję.  

 

 

Ad 4. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Maciej Gawin poddał pod głosowanie inicjatywę 

uchwałodawczą Komisji w sprawie przyjęcia Stanowiska dotyczącego Strategii rozwoju 



Spółki ,,Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 2022 do roku 2030 (projekt uchwały jest 

załącznikiem nr 6).  

Członkowie Komisji nie oddali głosu. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

odstąpiła od przyjęcia ww. inicjatywy uchwałodawczej. 

Radny Piotr Żołądek podkreślił, że dyskusja na ten temat odbędzie się na sesji Sejmiku 

poświęconej sytuacji w Uzdrowisku.   

Innych uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 3. 

Sprawy różne. 

 

Nie zgłoszono. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin zamknął posiedzenie.   

 

  

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

         Maciej Gawin   

 

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 


